BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:3673/BKHCN-SHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: Đề xuất các dự án thuộc Chương

trình phát triển tài sản trí tuệ để tuyển

chọn, phê duyệt thực hiện từ năm 2017

         Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2016

Kính gửi:

 - Các Bộ: Công Thương; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền

thông; Lao động-Thương binh và Xã hội; Xây dựng và Y tế;

 - Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

 - Các Viện Nghiên cứu, Trường đại học.

Thi hành Quyết định số 1062/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn 2016-2020, Bộ Khoa học

và Công nghệ đề nghị các quý cơ quan căn cứ vào nội dung Chương trình và nhu cầu của

các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý của mình đề xuất các dự án để tuyển chọn, phê

duyệt thực hiện từ năm tài chính 2017, cụ thể như sau:

1. Phù hợp với mục tiêu và nội dung Chương trình nêu tại Điều 1 Quyết định số

1062/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Ưu tiên đề xuất loại dự án liên quan đến các nội dung sau đây:

- Xây dựng và triển khai các chương trình đào tạo, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ

về sở hữu trí tuệ;

- Bảo hộ, áp dụng sáng chế của Việt Nam đang được bảo hộ vào thực tiễn;

- Áp dụng sáng chế của nước ngoài không được bảo hộ hoặc hết thời hạn bảo hộ tại

Việt Nam;

- Bảo hộ, áp dụng và phát triển giá trị của các giống cây trồng mới được bảo hộ;

- Xây dựng và vận hành tổ chức hoạt động sở hữu trí tuệ trong Viện Nghiên cứu,

Trường Đại học;

- Triển khai các chương trình, hoạt động bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ, ngăn chặn các

hành vi xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

3. Việc đề xuất dự án được thực hiện theo biểu mẫu kèm theo Công văn này và gửi

trước ngày 18/9/2016 về địa chỉ:

Cục Sở hữu trí tuệ

386 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

ĐT: 04.35571843; 04.38583069 (198,222); Fax: 04.35575064

Email: tthotrotuvan@noip.gov.vn

4. Trong quá trình xây dựng đề xuất dự án, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, đề

nghị các đơn vị chủ động liên hệ hoặc đề xuất lịch làm việc chính thức với đơn vị chức

năng của Bộ (Cục Sở hữu trí tuệ) để được tư vấn, hướng dẫn.

Trân trọng cảm ơn các quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,  SHTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Việt Thanh